连科协〔2025〕14号
关于申报2025年度连云港市科协科普项目
的通知
各县（区）科协，各市级学会（协会、研究会）、企（事）业科协、高校科协，各有关单位：
为引领各级学会（协会、研究会）、
企事业科协、高校科协和热心公益的单位积极投身公益性科普事业，打造科普品牌，培育科普人才，建好科普阵地，加强基层科普能力建设，促进全民科学素质提升，依据《连云港市科协科普项目管理办法（试行）》（连科协〔2025〕13号）规定，现就2025年项目申报有关事项通知如下：
一、申报对象

各级学会、协会、研究会，高校科协，企（事）业单位科协和其他有关单位。
高校科协，企（事）业单位科协所在单位须为法人单位。不接受非法人单位和个人申报。

二、申报类别
1.科普活动类。聚焦新质生产力、生物多样性、防灾减灾等科普主题，组织开展的经常性、群众性活动，包括但不限于主题科普活动、科普展览展示、系列科普讲座等。
2.志愿服务类。围绕提高重点人群科学素质，开展的有计划、周期性的科技志愿服务活动，包括但不限于绿色低碳、乡村振兴、应急避险、卫生健康、新时代文明实践等。
3.科普阵地类。面向社会和公众开放并提供科普服务的拟建或已有科普设施的各级各类科普场馆、科研实验室、社区科普馆等，包括但不限于微科普馆建设、实验室开放日、科普研学活动等。
三、申报数量
1.各县（区）科协负责推荐本地区的申报项目，每个县（区）科协集中推荐申报项目每类不超过3项。
2.市级学会、企（事）业单位科协、高校科协，每家申报项目不超过2项。
3.其他单位每家申报项目1项。
四、申报要求
1.2025年度连云港市科协科普项目立项资助形式为后补助形式，计划于2025年10月30日前完成的项目可进行申报。
2.项目补助资金具体标准是：科普活动类项目资助金额为3万元/个；志愿服务类项目资助金额为1万元/个；科普阵地类项目资助金额为1万元/个。
3.申报单位要认真审查，保证内容真实、预算合理，有预期成果。同一申报项目不得重复申报市科协其它部门有关项目。
4.各县（区）科协填写汇总表后，集中报送申报材料。
5.申报书相关材料报送截止时间为4月16日，绩效报告相关材料截止时间为11月10日，逾期将不予受理。报送时，请分别提供《连云港市科普项目申报书》《连云港市科普项目绩效报告书》纸质材料一式两份及电子档材料（可登录到连云港市科学技术协会网站http://kx.lyg.gov.cn/“通知公告”栏下载）。
联系人：杨超  85801463
邮  箱：lygkxyc@126.com
地  址：连云港市海州区凌州东路9号市政务服务中心6号楼416室（222006）
附件：1.连云港市科普项目申报书
2.连云港市科普项目绩效报告书
3.连云港市科普项目推荐汇总表
连云港市科学技术协会
2025年3月26日
附件1
申报书编号：LYGKPXM2025-
连云港市科普项目申报书
项 目 名 称：
项 目 类 别：
申 报 单 位：
项目负责人：
联 系 电 话：
填 报 时 间：        年   月   日
连云港市科学技术协会制
2025年3月
填 报 说 明
1．本申报书是申报市级科普项目的依据。填写内容须实事求是，表述应明确、严谨，相应栏目请填写完整。格式不符的申请表不予受理。
2．每个申请项目单独填写项目申报书。申报书应为A4纸双面打印稿。报送纸质一式二份，并同时报送电子稿。
3．“项目类别”应填写科普活动类、志愿服务类、科普阵地类其中1类，“申报单位（组织）”须填写单位全称，申报组织须填写认证通过的科技志愿服务组织全称。申报书编号由市科协填写。
4．项目预期成果是项目立项的重要依据，也是项目实施后进行项目验收评估的重要依据。必须具体、明确的填写。没有明确、具体的绩效目标，一律不予立项。
	一、项目基本情况

	项目名称

	项目类别

	申报单位

	所在单位

	法人代码

	详细地址

	项目负责人

	电话

	志愿服务组织名称

	科技志愿者数量

	科普信息员数量

	项目实施起止时间
	年  月  日起至    年  月  日止

	二、项目主要内容及计划安排

	三、项目预期成果和绩效目标

	四、项目团队主要人员

	序号
	姓名
	工作单位
	职务/职称
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	五、项目经费预算

	经费总预算  万元，其中：
1.申请市科协经费  万元；
2.配套经费  万元；
包括：其他拨款  万元（来源：）；单位自筹  万元；其他  万元。

	项目支出明细预算表单位： 万元

	序号
	支出内容明细
	金额
	备注

	1

	2

	3

	…

	合  计

	六、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：    年  月  日
所在单位负责人（签名）：    年  月  日
                                                   （盖章）
年  月  日

	七、专家评审意见

	评审专家（签名）：
年  月  日

	八、市科协立项意见

	                               （盖章）
                                年  月  日

附件2
项目编号：LYGKPXM2025-
收件日期：2025年   月   日
连云港市科普项目绩效报告书
项  目  名  称：
承  担  单  位：
支  持  经  费：
起  止  年  月：
项 目 负 责 人：
联  系  电  话：
连云港市科学技术协会制
2025年3月
	一、项目总结
请按以下提纲编写（要求以产生的综合效益为主，实事求是，文字简明，不超过3000字，请同时附能体现项目实施过程、工作量、成效的图片、文件等佐证资料）
1．项目实施内容、方法以及是否达到预期的目标；
2．项目实施后所产生的效益评估；
3．与预期目标相比较，说明项目完成的情况及存在的问题；
4．对今后实施相关项目的建议和意见。

	二、有关成果情况

	三、项目经费使用情况（主要用途、结余情况等）

	四、项目承担单位意见
项目负责人（签名）：         　　　　　所在单位负责人（签名）：

　　　　　　　　　　　　　　　　             单位（公章）
年  月  日

	五、专家组对项目完成情况的评价（完成质量评价为合格、不合格两类）
　　　　　　　　　　　　　　　　评审专家（签名）：
年  月  日

	六、市科协评价意见
　　　　　　　　　　　　　　　　            单位（公章）
年   月   日

附件3
连云港市科普项目推荐汇总表
县（区）科协（盖章）：

	序号
	项目名称
	项目类别
	申报单位
	申报单位联系人及电话

连云港市科学技术协会                    2025年3月26日印发
-1-